Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Hermacora ep[iscop]o et Fortunato mar. Cap[itulum]. lxxxvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

eccl^{esi}a fecit. Sub eius episcopatu hermes librum composuit: in quo m^{ad}arum continetur: quod ei precepit angelus domini: cum ad eum venit in habitu p^{ro}p^{ri}atoris: et precepit ei: ut sanctu pasc^{ha} die dominico celebraretur. Quod t^{em} ipse p^{ro}p^{ri}ius episcopus constituit. Hic fecit ordinatioⁿes. v. per m^{es}em decembrium presbyteros. x. diacones. xxi. et ep^{os} per diuersa loca. xii. Sub eius etiam tempore rome due sacratissime ger mane virgines claruerunt: scz potentianar pr^{ae}pedis qui etiam sub persecutione Antonini et marci martyrij gloriam adeptus est. Et sepultus est cum fratribus suis iuxta corpus beati petri in vaticano. v. idus Iulij. Et cessavit episcopatus dies. xiii.

De sanctis Eulogio et sociis martyribus.

Lap. lxxvii.

Eulogius cu^rz alios
tribus martyres apud constantinopolim passi sunt. Quorum
dies triu^{bi} recolitur. v. idus
Iulij: vt et martyrologio adonis
scriptum habetur.

De sancto eulogio presbytero et con
fessore.

Lap. lxxvii.

Eulogius
presbyter alexandrinus: vt ait hie
ronymus: et hebreoides cogita
tiones hominum a deo sp*i* rene
laras cognoscebar: quosd^{am} eucharistiam sumere volentes
a communione sacra remoue
bat: eisq; peccata sua secreti
reuelabat: et sic illos ad penitentiam prouocab
at. Hic de amore elephantis qu^{am}dam om
ni tempore vite sue fouere promisit. Quem d^{icit}
annis. xv. sedule confouisset ille diabolo procu
rante ingratus beneficii in eulogio cōuicta im
portabilis inferebat. Cum autem eulogius hinc
propter votum emissum: hinc propter infirmi
impotenteritatem perplexus maneret. Antonius
abbatem vna cum leproso adiit consulendum.
Qui cum ad monasterium macarii deuenisset:
repperit et illuc antonium attigisse. Qui ab eo
aduocatus et super patina: ac perseverantia do
ctus: infirmus quoq; ab eodem antonio ad gra
titudinem est prouocatus: unde ambo ipsi seda
to scandalo adiuuicem perseverantes manser
unt: et ad cellam suam redeutes post dies qua
draginta. Eulogius inde post triduum et lepro
sus spiritum tradiderunt. Festum autem eulogij
agitur quinto idus Iulij. Nec Heraclides
et in vita's patrum.

De sanctis Januario et Belagia
martyribus.

Lap. lxxv.

Sextus

Anuari^o et
Belagia martyres
apud minorem ar
mentam in ciuitate
nicopoli passi sunt. Qui te
pore persecutions pro confessione nominis Christi sub lice
nione impatore primo: in equu
leo leuati et diutius torti. Deinde
inde vnguis crudeliter lace
rati: ac demum in carcere victi testaruntur fragmi
nibus diebus. xiiii. cruciati gloriosem martyrum
impluerunt. v. idus Iulij: vt dicit ado.

De sanctis Hermacoraz e^{po} et
Fortunato mar.

Lap. lxxvi.

Hermacoras e^{po}s et

Fortunat^o archidiacon^m mar
tyres apud urbem aquileiam
passi sunt. Imperante nerone
sub preside seuasto. Cum enim
beatus Marcus evangelista
apud eandem urbem a beato petro apostolo dis
rectus multo tempore predicasset: et ad magistrum
reuisendum accedere vellit. Hermacoram cl
uem aquileieni. eius discipulum a populo in ep
scopum electum romam secum adduxit: quem
beatus petrus loco marci aquileie episcopum
consecrauit: et ad ipsum ecclesiam gubernandam
destinavit. Marcus vero alexandriam misit: vt
hec omnia dicta sunt supra in passione sancti
marci. viii. kal. maij. Igstur beatus hermacoraz
aquileiam veniens ecclesiam suam feliciter
gubernauit: et plures sacerdotes et leuitas or
dinauit. Inter quos fortunatum quendam eius
archidiaconem constituit. Ipse autem verbum
domini lugiter predicasbat: et miraculorum insi
gnium gloria clarebat. Nam et cecos illuminab
at: et egros quoscum sanabat: et obsecros a de
monibus liberabat: unde et infiniti ex multis
ciustatisbus ad se co^{cur}rentem populum conver
tebat. Cum autem seuastus quidam preses
ciuitatem aquileie ingressus esset: pontifices
idolorum accusauerunt. Hermacoram episco
pum: Q^{uo}d templum deorum destrueret: et populum
ab eorum cultura subtraheret. Quem p^{re}ses co
p^{re}bendi iussit et sibi presentari. Qui cu^r preses
suaderet: vt deos coleret et a Christi predicatione
cessaret. Respondit hermacoras: q^{uo}d ex iussione
de ordinatus episcopus non posset quiescere
a predicatione Christi: ut a diabolo derentos re
uocaret ad regnum domini. Eung^o in confes
sione nominis Christi constanter profiteretur. Ius
sit illum preses extendi et nervis crudis diuti
us cedi. Et cum sanctus martyris in his grata
sageret: et presidis tormenta derideret: fecit eum
in equileo suspendi: et pectus eius vnguisbus
radi: postea precepit laminas ferreas canden

De sanctis in mēse iulij occurrētibus

Folio. clx.

tes eius pectori imprimi: et lampades ardentēs lateribus applicari. Et cū ipē multomagis christum laudaret: populusq; vñanimitate exclamaret: Q̄ sanctus dei sine villa causa tormenta uertueret. Seuastius furorem populi metuens eum carceri mancipauit: vbi orante hermacora lumen ingens per noctem refluisit: et odor sua uissimus emanauit. Quod cernens pontianus custos carceris conuersus est ad christum et ianua reserata ad pedes sancti martyris veniam postulabat. Quem sanctus hermacoras vocato fortunato diacono suo: post triduanū scelunium baptizauit. Qui egressus se christianum cepit proclamare: et deos gentilium demonia afferre: unde et eius exemplo multitudine populi ad carcerem concurrentes conuerterebatur. Quidā hō videntes lumen carceris inde nullatenus discedebant. Hec audiens gregorius quidā nobilis ciuitatis filium suum annorum. xii. qui per irrem a demonio vexatus fuerat: ad sanctū martyrem adduxit: quē ille premissa oratione continuo liberauit: et ipm vna cum patre ad xp̄m conuertit: veniensq; media nocte ad domū eius permittente pontiano: gregorii cum coniuge et duobus filiis atq; cum familia baptizauit. Deinde ad carcerē sponte rediit: et instantibus presbyteris et clericis: ut si martyriū plegisset vel saltē sibi pastore concederet: fortunatum eius archidiaconum illis delegauit. Hec cuī audisset illustris quedam vidua nomine alexandria que lumen dudum amiserat oculorum de consensu pontiani nocte ad sanctū hermacorā in carcere ingreditur: et ab eo mox illuminatur atq; conuertitur. Et intra domum suam cū omni familia a fortunato diacono baptizatur. Quod cum preses audisset: fortunatum detinēri fecit: et cum hermacora custodia mancipari. Eius multa miracula per eos fierent in carcere consistentes. Seuastius preses ad suggestionem pontificum timens populum qui per eos conuersus erat: misit nocte spiculatorem: et utrosq; in carcere decollari fecit: quorum corpora ac sanguinem collectū pontianus custos carceris recollegit: et occulte repositi. Deinde gregorius et alexandria memorēs beneficioū susceptorum corpora martyrum sustulerunt: et iuxta muros aquilei in agro memorare alexandrie cum aromatisbus condiderunt. Qui passi sunt quarto idus iulij.

De sanctis Nabore et Felice martyribus. Cap. lxxvij.

Abōr et felix martyres passi sunt in ciuitate laudeñ. sub maximiano imperatore. Cū enim idē cesar mediolanī degeneret: et predicti duo milites tamquam hostiles eidē accusati fuissent. Impator eos detineri fecit: et singillatim interrogatos cū eos

christianissimos cognovisser: in carcere per dies xij. affligi mandauit: ita vt nec panis nec aqua ministrare eiſdē: et die decimatertia eos educi fecit: et cepit illos ad sacrificia suadere: et cū nullatenus animos eoz inclinari posset: iterū eosdē in custodia recipi precepit. Post dies hō quatuor de custodia educi: et extēlos fustibus cedi: deinde naborem in equuleo appendi: et lā padibus adiuri: ac vngulis lantari inspectante felice. Et cum hec omnia superasset: iussit eos ambos igne consumiri: qui missi in ignem incolores permanserunt. Pro quo iterum eos carceri mancipauit. Post aliquot hō dies cum imperator pergeret in ciuitatem laudeñ. iussit sanctos catheñis vincitos ad exemplū christiano rum post se trahi: et post tertium diem ambos extra ciuitates sibi presentari. Quos in christi confessione firmiter perseverantes: fecit eos primo fustibus cedi: deinde capite puniri. Qui decollati sunt iuxta portam ciuitatis laudēlis apud fluvium celaram: quorum corpora quedā matrona sabina noctu rapiēs in codiū loco sepelinit quarto idus iulij.

De sancto Nasone discipulo. Cap. lxxviij.

Nason discipul⁹ xp̄i ex antiquis et priorib⁹ fuit: et ex xxii. vn⁹: ut in martyrologio adonis ponit: qui apud insulā cyprām christi euangeliū predicauit: et plenus vir tūribus ibidē sancto fine quietus quartu idus iulij.

De sancto Johene propheta. Cap. lxxviii.

Shelphēta de tribu rubē filius fāwel natus in agro berthorenē codeni tēpore et sub eiſdē regibus: quib⁹ et osce prophetauit videlic⁹ in diebus oxieiosathan: acbas: et ezechie regum iuda. Et sicut ille sub nomine effraim ad decē trib⁹ dirigit uaticinū suū: q̄ vñ samaria rel israel sepe memorat: sic in hoc propheta: omne quod dicit ad tribū iuda directuſ esse intelligere debemus. Descripsit eī terrazduarū tribū erica: bricho: locusta rubigineq; vastandā. Et post euerſionē prioris populi predicti spūſancrus effusionem futurā super seruos dei et ancillas: quod facrum est die pentēcostes in cenaculo mortis syon. Et hīc in berthorenē in pace mortuus est et sepultus. Iij. idus iulij. Idic. propheta ex numero duodecim prophetarū colligitur: qui minores appellati in sanctorum patrum catalogo Ecclesiastici. xix. capitulo cōscribuntur. Hec iosephus et hieronymus: et ex hystoria scholastica.